Numer sprawy: ZP/7/PALIWA/2021                                   
Poznań, dnia 05.01.2022 r. 
Zamawiający: 
PGKIM - SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
66-530 Drezdenko, 
ul. Pierwszej Brygady 21a 

Do wszystkich Wykonawców 


[bookmark: _Hlk27718603]Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej Pzp), Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia większej  progowi unijnemu, p.n.: „Dostawa paliw płynnych: oleju napędowego, benzyny bezołowiowej i autogazu dla potrzeb pojazdów PGKIM - SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ w Drezdenku na okres 12 miesięcy” wraz z odpowiedziami.

1.	W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Warunkiem uczestnictwa w przedmiotowym postępowaniu jest posiadanie przez Wykonawcę stacji położonej w odległości (droga dojazdowa) do 5 km od siedziby Zamawiającego t.j. ul. Pierwszej Brygady 21a w Drezdenku, czynnej we wszystkie dni miesiąca całodobowo, płatności w drodze transakcji bezgotówkowych.  Zamawiający dopuszcza w trakcie realizacji umowy zmianę stacji wskazanej w formularzu ofertowym, w przypadku jej awarii lub innej sytuacji, gdy stacja ta będzie nieczynna, z zastrzeżeniem, że nowa stacja musi spełniać te same warunki co stacja wskazana w formularzu ofertowym. Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w Projektowanych postanowieniach umowy – Załącznik nr 2 do SWZ. Zmieniony załącznik został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania.

2.	Czy Zamawiający, dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 7 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy i uzupełnieniu wniosku o założenie profilu na portalu, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty?
Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia rozliczeń z odroczonym terminem płatności i warunkami handlowymi zawartymi w umowie przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart paliwowych.
Wykonawca informuje, iż realizacja zamówienia od dnia podpisania umowy  i wydanie kart do tego czasu nie będzie możliwe. Karty będą wydane po podpisaniu umowy i złożeniu zamówienia na portalu - zgodnie z powyższym w ciągu do 7 dni roboczych od ich zamówienia.
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający dopuszcza rozliczenie na podstawie kart flotowych z zastrzeżeniem, że korzystanie z systemu rozliczania dostaw za pomocą kart flotowych nie spowoduje u Zamawiającego naliczenia dodatkowych opłat.

3.	Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wymagania w SWZ pkt 16.9, 16.10 i 16.11 i dopuści możliwość przedstawienia przez Wykonawcę wewnętrznego raportu zmian cen na danej stacji danego dnia?
Odpowiedź na pytanie nr 3:
[bookmark: _Hlk92252045]Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia wewnętrznego raportu zmian cen na danej stacji danego dnia. Zamawiający dodał zapis w SWZ w pkt  16.11.

4.	Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 2 ust. 6 i zaakceptuje poniższą formę weryfikacji uprawnionych osób w przypadku wyboru Wykonawcy, który oferuje zakup za pomocą kart paliwowych:
[bookmark: _Hlk92258359]„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.”? Tankowanie nie następuje wg wykazu upoważnionych osób. Upoważnioną osobą jest osoba posiadająca kartę paliwową.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający dokonał zmiany zapisu w par. 2 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy.

5.	Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw oraz naliczania z tego tytułu kart umownych (par. 3 ust. 4 oraz par. 7 ust. 1 lit. c), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

6.	Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisu w par. 4 ust. 3, po frazie „stałego upustu procentowego” zwrotu: „od ceny brutto”? 
Odpowiedź na pytanie nr 6:
Brzmienie zapisu par. 4 ust. 3: „Sprzedaż paliw odbywać się będzie wg aktualnej ceny detalicznej brutto obowiązującej na danej (najbliższej siedziby Zamawiającego – do 5 km) stacji paliwowej Wykonawcy w chwili tankowania (z pylonu) oraz stałego upustu procentowego (wg Tabeli nr 1, kolumna 4 powyżej)”.
Zgodnie z przedmiotowym zapisem stały upust procentowy liczony jest od ceny jednostkowej brutto za paliwo. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji. 

7.	Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w umowie (par. 6 ust. 1) na następujący w przypadku wyboru Wykonawcy, który oferuje zakup za pomocą kart paliwowych: „Wykonawca będzie wystawiał faktury dla Zamawiającego po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego w ciągu 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”? W proponowanym systemie Wykonawca nie ma możliwości wystawiania faktury VAT po każdorazowym zatankowaniu przez Zamawiającego. Faktury są wystawiane po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego. 
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający dokonał zmiany zapisu w par. 6 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy. 

[bookmark: _Hlk92259012]8.	Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 6 ust. 3 uwzględniając, aby zamiast zwrotu „imię i nazwisko osoby tankującej” użyć sformułowania „numer karty paliwowej”? Imię i nazwisko osoby tankującej nie znajduje się na fakturze, a dowody wydania nie są podpisywane przez pracowników stacji paliw lub pracowników Zamawiającego.
Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający dokonał zmiany zapisu w par. 6 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy.

9.	Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od konieczności podawania numeru rachunku bankowego Wykonawcy, zawartego w par. 6 ust. 7, gdyż numer ten widnieje każdorazowo na fakturze VAT? 
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

10.	Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w par. 6 ust. 9 w taki sposób, aby zbiorcze fakturowanie odbywało się po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego oraz zaakceptuje propozycję zapisu dotyczącego okresów rozliczeniowych występującego u  Wykonawcy: „Ustala się następujące okresy rozliczeniowe dla Transakcji Bezgotówkowych dokonywanych przez Zamawiającego przy użyciu Kart Paliwowych: od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” ?
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający dokonał modyfikacji zapis w par. 6 ust. 9 Projektowanych postanowień umowy. 

[bookmark: _Hlk92259217]11.	Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 6 ust. 9 uwzględniając, aby zamiast zwrotu: „oraz dane kierowcy” użyć sformułowania „numery kart paliwowych”? 
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający w par. 6 ust. 9 dodał przedmiotowy zapis. 

12.	Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 7 ust. 1 lit. a) uwzględniając, aby wysokość kar umownych naliczana była od niezrealizowanej wartości zamówienia?
Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

13.	Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu par. 7 ust. 1 lit. b) gdyż Wykonawca przekazuje możliwość tankowania na wszystkich swoich stacjach paliw i nie ma możliwości zwrotu kosztów zakupu paliwa u innego Wykonawcy? W przypadku wyłączenia, awarii lub modernizacji stacji dedykowanej Zamawiający może tankować na pozostałych stacjach Wykonawcy w Polsce.
Odpowiedź na pytanie nr 13:
Odpowiedź udzielona w pytaniu nr 1 powyżej. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu.

14.	Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z zapisu par. 7 ust. 5 zapisu od „w tym utraconych korzyści…” do końca ustępu?
Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu.

15.	Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w par. 7  projektu umowy dodać kolejny ustęp o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?
Wykonawca informuje, że postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Wszelkie koszty i kary umowne zastrzeżone na rzecz Zamawiającego są wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Potrącanie kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia bez wystawionej noty księgowej może być traktowane jako niezapłacenie faktury i spowodować naliczenie odsetek ustawowych za zwłokę.?
Odpowiedź na pytanie nr 15:
W par. 7 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy jest zapis dotyczący wystawienia noty obciążeniowej.

16.	Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 8  poniższych zapisów oraz załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej dla pracowników Zamawiającego (w załączeniu):
[bookmark: _Hlk92258020]„1. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, wskazanych w Umowie jako osoby do kontaktu (tzw. dane kontaktowe) oraz osób uprawnionych do reprezentowania drugiej Strony. Przekazywane na potrzeby realizacji Umowy dane osobowe są danymi zwykłymi i obejmują w szczególności imię, nazwisko, zajmowane stanowisko i miejsce pracy, numer służbowego telefonu, służbowy adres email.
2. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez Strony na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) Rozporządzenia (tj. przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratorów danych) oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit c) Rozporządzenia (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorach danych) jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań związanych z realizacją zawartej Umowy.
3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”
Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający dodał przedmiotowe zapisy do Projektowanych postanowień umowy. 
17.	Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 9 ust. 7 z „30 dni” na „14 dni od daty wystawienia faktury” i z dodatkowego terminu 7 dni na „ do 5 dni od wezwania do zapłaty zgodnie z terminem wskazanym w wezwaniu”?
Wykonawca od dnia wezwania w przypadku braku płatności w wyznaczonym w wezwaniu terminie blokuje dalszą możliwość dokonywania zakupu paliw przez Zamawiającego i nie następuje to dopiero po 30 dniowym opóźnieniu. Za każdy dzień opóźnienia dodatkowo Wykonawca może naliczyć odsetki ustawowe.
Odpowiedź na pytanie nr 17:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

18.	Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ?
Odpowiedź na pytanie nr 18:
Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie dostaw paliw w systemie kart paliwowych, bez ponoszenia przez Zamawiającego dodatkowych opłat, kosztów. W związku z tym nie akceptuje wszystkich zapisów OWU w zakresie ponoszenia dodatkowych kosztów. 

19.	W związku z dynamiczną sytuacją związaną z pandemią w Polsce oraz złożonymi zapytaniami i zbliżającym się okresem świątecznym Wykonawca prosi o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 13.01.2022 r. – czy Zamawiający wyraża zgodę?
Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania i otwarcia ofert to 12.01.2022 r., godziny pozostają bez zmian. 

W związku z otrzymanymi pytaniami oraz wyjaśnieniami Zamawiający dokonał zmiany:
1. Ogłoszenia
2. SWZ
3. Załącznika nr 2 do  SWZ.
Zmienione dokumenty zostały opublikowane na stronie prowadzonego postępowania.

Sporządziła:						         Zatwierdził Kierownik Zamawiającego
Aleksandra Adamska
Poznań, dnia 05.01.2022 r. 						      05.01.2022 r. 
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    Maciej Bugara
   Prezes Zarządu

